

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.03.2017 г.		01.03.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 389	1,6%	5 454	3,2%	292,7%
К получению из Центрального банка	10 556	12,2%	13 461	7,8%	27,5%
К получению из банков-резидентов	4 391	5,1%	6 189	3,6%	41,0%
К получению из банков-нерезидентов	6 405	7,4%	18 071	10,5%	182,2%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	2 572	3,0%	3 975	2,3%	54,6%
Кредиты, чистые	55 517	64,3%	114 999	66,8%	107,1%
Основные средства, чистые	1 850	2,1%	2 546	1,5%	37,6%
Начисленные проценты к получению	627	0,7%	1 591	0,9%	153,9%
Другое собственное имущество банка	383	0,4%	300	0,2%	-21,6%
Другие активы	2 590	3,0%	5 691	3,3%	119,7%
Итого активов	86 279	100,0%	172 278	100,0%	99,7%
Обязательства					
Депозиты	37 331	48,6%	59 149	39,4%	58,4%
К оплате в Центральный банк	229	0,3%	7	0,005%	-96,9%
К оплате в банки-резиденты	3 818	5,0%	5 018	3,3%	31,4%
К оплате в банки-нерезиденты	38	0,05%	218	0,1%	478,7%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	28 664	37,3%	77 393	51,5%	170,0%
Выпущенные ценные бумаги	184	0,2%	186	0,1%	1,0%
Начисленные проценты к оплате	392	0,5%	1 107	0,7%	182,2%
Другие обязательства	6 112	8,0%	7 085	4,7%	15,9%
Итого обязательств	76 768	100%	150 164	100%	95,6%
Капитал					
Уставный капитал	6 102	64,2%	17 126	77,4%	180,7%
Добавленный капитал	41	0,4%	68	0,3%	67,5%
Резервный капитал	1 539	16,2%	1 968	8,9%	27,9%
Нераспределенная прибыль	1 829	19,2%	2 952	13,3%	61,4%
Итого собственного капитала	9 511	100,0%	22 114	100,0%	132,5%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам